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דף היומי בהלכה: מתחילת סימן תל"ג עד סעיף ד'.

מוסר: שמירת הלשון - שער התבונה פרק א' 'עוד נוכל' עד פרק א' 'הג"ה ואגב'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: חובת הלבבות שער הבחינה פ"ד 'והשביעית' עד פ"ה 'ואחר כן ישיב אל ליבו'

קריאת המצוקה של העילוי ממיר באמצע הלילה | טובי המהנדסים התייאשו, ואז הגיע יהודי ממודיעין 
עילית עם מברג פשוט... | האם אפשר לבקש מחילה מרבים על ידי רמקול? | 1734

סיפור אמיתי על מכונה משוכללת שהיתה צריכה בסך הכל כמה סיבובים של מברג 
פשוט... ואיך זה קשור לדברים שאנחנו צריכים לתקן בעשרת ימי תשובה?...

עילית,  מודיעין  תושב  יצחק,  ר'  השקיע  ואונו,  הונו  כל  את 
במפעל הבקבוקים הענק שהקים בצרפת. הוא השקיע כסף רב, 
שיהיה   – כשבחזונו  המפעל,  להקמת  המומחים  טובי  את  שכר 
ובאמת,  באירופה.  ביותר  מהמשוכללים  הבקבוקים  מפעל  זה 
המכונות המשוכללות עבדו במרץ 24 שעות ביממה, וייצרו כ-800 
בקבוקים מדי שעה, וכל זאת על בסיס תפעול אלקטרוני בלבד, 

משוכלל ומתקדם במיוחד. 
עוד  להגדיל  דרך  כל  וחיפש  בכך,  הסתפק  לא  יצחק  ר'  אך 
את כושר הייצור של המפעל. בהשקעה אדירה של כסף, הבאת 
מהנדסים מהמזרח הרחוק ושיפור ושכלול כל המכונות במפעל, 
הצליח ר' יצחק יותר מלשלש את קצב הייצור, מכ-800 בקבוקים 
מרוצה:  יצחק  ר'  היה  עתה  לשעה.  בקבוקים  לכ-3,000  לשעה 
מפעל הבקבוקים עובד בתפוקה מלאה, ההשקעה מניבה פירות. 
המפעל עומד בחזית הטכנולוגיה העילית, וקצב הייצור בו משביע 

רצון, וגם ריווחי במיוחד... 
כמה שנים חלפו, ולפתע מבחין ר' יצחק כי החלה ירידה ברמת 
 2,900 רק  מייצרות  המשוכללות  המכונות  היו  לפרקים  הייצור. 

בקבוקים, לפעמים אפילו פחות. המצב לא נראה מבשר טוב, קצב 
הייצור הלך וירד, ור' יצחק הזעיק את טובי המהנדסים והטכנאים, 
לפשפש בקרבי מכונות הענק ולמצוא את הסיבות לירידה בקצב 
הייצור. אלו יוצאים ואלו באים, הכרטיס האלקטרוני הוחלף, גם 
המשאבה. המנוע תוקן, המדחס שוכלל, הסרט הנע נבדק לעומק. 
לא  הייצור,  בקצב  הירידה  את  לעצור  הצליחו  לא  אלו  כל  אפס, 
יום  הצליחו להשיב את המפעל לתפוקה המלאה כמקדם. בכל 
שחלף הביט ר' יצחק בעיניים כלות בקצב הייצור ההולך ופוחת, 
עד שעמד כבר על פחות מ-2,000 בקבוקים לשעה, אך אין לאל 

ידו להושיע... 
מודיעין  תושב  הוא  גם  מידידיו,  אחד  הגיע  הימים,  מן  ביום 
עילית, לביקור בצרפת. הלה הוזמן לביקור במפעל של ר' יצחק, 
והגיע בדיוק כשיצא מהמפעל עוד מומחה עולמי, שגבה את שכרו 
היקר, אך פכר ידיו בייאוש. האורח הבחין בפניו המאוכזבות של 
ר' יצחק, שסיפר לו בקצרה את הסיפור המוזר: המפעל ייצר בקצב 
אדיר, ולפתע חלה ירידה. איש אינו מבין מדוע ולמה, כל המומחים 
אינם יודעים את הפתרון לתעלומה, וקצב הייצור ממשיך ויורד... 

לאחר דקה בצבץ ראשו של האורח מתוך המכונה. ''תן לי 
מברג'' - ביקש מר' יצחק, שכמעט התפוצץ מצחוק. ''אתה 
רציני?! היו פה טובי המקצוענים, גלאי תקלות מהמתקדמים 

בעולם... מברג?! זה מה שיושיע את המפעל שלי?!'"...

הסיפור היומי
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 - הבעיה?''  מה  להבין  כדי  המכונה  לנבכי  אכנס  אני  ''אולי 
התנדב האורח. ור' יצחק גיחך לעומתו: ''מה אתה מבין בבקבוקים, 
טובי   - עילית?  בטכנולוגיה  מתקדמת,  בהנדסה  במפעלים, 
המומחים היו פה, איש לא פתר את הבעיה. מה יש לך להועיל?'' 
אך דווקא התשובה הזו - היא שאתגרה את האורח. ''מה יש 
לך להפסיד?'' - ניסה לדבר על לבו של ר' יצחק, ''תן ל'אורח לרגע 
יצחק  ר'  - אולי אצליח להבין מה קורה פה?''.  למצוא כל פגע' 
השיב בשלילה: ''אני אוהב אותך ידידי, וגם מכבד את דעתך, עד... 
עד נושא שאתה מבין בו פחות מכלום. עזוב, זה לא בשבילך...''. 
אך האורח לא הרפה, והוסיף להתווכח, עד שר' יצחק נכנע לנוכח 

עקשנותו, והשבית עבורו את המכונה כליל. 
האורח נכנס, שהה בפנים דקה או שתיים, ולפתע בצבץ ראשו 
החוצה. ''תן לי בבקשה מברג'' - ביקש מר' יצחק, שכמעט התפוצץ 
מצחוק. - ''תגיד לי, אתה רציני?! היו פה טובי המקצוענים, גלאי 
תקלות המתקדמים בעולם. מברג?! זה מה שיושיע את המפעל 
שלי?!''. שוב התחנן האורח לקבל מברג, ור' יצחק נכנע לבסוף, 
רק כדי שחברו יפסיק להתנחל לו בתוך המכונה, ויאפשר למפעל 

לשוב ולייצר...
כבר  יצחק  כשר'  המברג,  עם  המכונה  בטבור  נבלע  האורח 
ממתין שיתייאש וייצא... דקה ועוד דקה חולפת, ולאחר כעשרים 
דקות יצא האורח מצידה השני של מכונת הענק, פניו מחוייכות 
וידיו שחורות כפחם. ''תפעיל את המכונה, יצחק. תפעיל. נראה לי 

שהכל בסדר עכשיו...''. 
ר' יצחק חשב כי חברו מהתל בו. היעלה על הדעת שעכשיו 
הכל בסדר? בזכות מה? בזכות חבר שלא מבין דבר ומברג קטן?! 
הוא שב והפעיל את המכונה, והמתין שעה, בדיוק. בסיומה הופתע 
קצב  בדיוק  שעה!  תוך  בקבוקים,   3,200 ייצרה  המכונה  לגלות: 
הייצור המבוקש, זה שהוא עמל לחזור אליו כבר כמה חודשים! 
''זה לא יכול להיות'', גמגם ר' יצחק חליפות והחל להתנצל על 
יתכן... נבדוק עוד שעה מה  ''זה פשוט לא  הזלזול בדעת רעהו, 

קורה...''. 
מ-3,000  יותר  עצמו  על  וחזר  המספר  שב  שעה,  אחרי  אך 
היה  מי  לאיתנו,  חזר  הייצור החלומי  קצב  תוך שעה!  בקבוקים, 
מאמין! ר' יצחק התהלך במפעל כחולם, לא מאמין למראה עיניו. 
הוא ספר שוב ושוב את הבקבוקים, ולא האמין... על אתר ניגש 
''תספר  בחום.  לו  והודה  בידידות  כתפו  על  טפח  הטוב,  לחברו 
לי, אתה חייב. מה היה שם? מה תיקנת? מה עשית? מה גילית 
שלא גילו טובי הטכנאים? מה תיקנת שלא הצליחו לתקן גדולי 

המומחים?''. 
חייך האורח חיוך מסתורי, והשיב תשובה גאונית בפשטותה: 
מה  לעצמי  חשבתי  המלא,  הסיפור  את  לי  כשסיפרת  ''תשמע. 
יכולה להיות הסיבה. את התשובות החכמות של הטכנאים אינני 

יכול לדעת, אלו כבר בדקו את המנועים, הכרטיסים האלקטרוניים, 
במקום  טמונה  שהבעיה  לעצמי  אמרתי  היתר...  וכל  המשאבות 

אחר, אולי הכי פשוט ושגרתי... 
"כשנכנסתי לקרבי המכונה, לא חיפשתי משהו מסויים, אלא 
משהו  קרה  אולי  תקין,  הכל  אם  לראות  סביבי  הבטתי  פשוט 
התרופפו,  מהברגים  חלק  שבאמת  ראיתי  ואז  החולפות.  בשנים 
הרעידות הרבות של המכונה שחררו את הידוקם החזק. הסקתי 
מכך שיתכן שבעקבות זאת המכונה הולכת ורועדת עוד יותר כל 
העת, ואז הברגים מוסיפים עוד יותר להתרופף, וחוזר חלילה.... 
והתוצאה הבלתי נמנעת היא - שהמכונה מייצרת פחות ופחות... 
גובה  אורך,  בורג, למלוא  בורג אחר  ועברתי  "ביקשתי מברג, 
ורוחב המכונה. חיזקתי אותם אחד אחד, בחריצות, בעקביות. לא 
אותו,  סובבתי  אליו,  הגעתי   - רחוק  או  גבוה  בורג,  לאף  ויתרתי 

הידקתי אותו כמקדם. ואת התוצאה - עיניך רואות...''. 
ר' יצחק לחץ את ידו, והודה לו בחום. בשבוע שאחרי גם שלח 
לו מתנה ענקית, הן הוא שהיה לימינו להושיעו, ופעולתו - היא 

שהצילה את תפוקת הייצור במפעל... 
סיפור  אלא  לא משל  זה  ראשון,  הסיפור שמענו ממקור  את 
אמיתי, אך המסר שבו מאיר כברק: בימים אלו, כל יהודי מבקש 
להתחזק. אך לא פעם, המחשבה שאנו נדרשים לעשות מהפכות 
לנבכי  להיכנס  עלינו  כי  החשיבה  צעדינו,  את  מאיטה  אדירות 
להירתע,  לנו  גורמת   - משורשם  בהם  ולטפל  מורכבים  עניינים 

לחשוב שזה לא שייך אלינו. 
אלא  גדולות,  מהפכות  לעשות  צריך  שלא  היא,  האמת  אך 
אחר  לעקוב  הנפש...  בדקי  את  לחזק  הברגים,  את  לחזק  פשוט 
הלימוד שלנו, לראות מה אפשר לשפר, מה ניתן להוסיף. לבחון 
ראויה,  ליותר  להופכה  לחזקה,  ניתן  היכן  לראות  תפילתנו,  את 
שאנו  להבטיח  כיאות,  חסד  עושים  אנו  כי  לוודא  למושלמת. 
שומרים על טהרת העיניים, האוזניים והפה. פשוט לעבור נושא 
איך  לחזקו,  ניתן  כיצד  בו,  להוסיף  ניתן  מה  ולראות  נושא,  אחר 

מהדקים את ברגיו... 
וכך אומר המדרש בפרשת בהר, הדרכה לשב בתשובה: 'אם 
היה רגיל לשנות פרק אחד - ישנה שני פרקים, אם היה לומד דף 
אחד - ילמד שני דפים'. לא צריך להלך בגדולות, לא צריך לחפש 
היומיומיות,  הפשוטות,  הפעולות  את  לחפש  רק  צריך  מהפכות. 
ולבדוק כיצד ניתן לחזקן ולשפרן. עכשיו הזמן לבחון, להתעמק. 
לראות מה התרופף, מה טעון חיזוק. עכשיו זו ההזדמנות השנתית 
לחזק את קיום רצון ה' בכל נימי נפשנו, להשיב את המפעל הרוחני 
שלנו לקצב הייצור המלא, כשהכלים הרוחניים שלנו מתפקדים 
להיכנס  ונזכה  ודרכינו,  מעשינו  את  לבחון  נתחזק  הבה  כנדרש. 

לשנה החדשה זכים ונקיים, לעשות רצון הבורא תמיד!
 )'פניני פרשת השבוע', הובא בגיליון 'פרפרת' וילך תשע"ט(
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הלכות והליכות לעשרת ימי תשובה מאת הרה"ג רבי יצחק יעקב פוקס שליט"א
דרשו ד' בהמצאו, קראוהו בהיותו קרוב )ישעי' נ"ה, ו'(. "אמר 
)גמ'  ליום הכיפורים"  ימים שבין ראש השנה  רבה... אלו עשרה 
קורא  והקב"ה  פתוחים  בהם שערי שמים  ימים  ע"א(.  ע"ח  ר"ה 
של  כחודה  פתח  לי  פתחו  אליכם,  ואשובה  אלי  שובו  לכולנו: 

מחט... ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם".
יום,  בכל  בדמעות  יחיד  תפילת  נשמעות:  תפילות  "שלש 
תפילת יחיד בין ראש השנה ליום הכפורים, ותפילת ציבור בכל 

יום )הג"ה אלפסי זצ"ל ב'תפארת שמואל' לברכות פ"ג(.
תפילה  תשובה  א.  הפרט:  לעבודת  הכלל  מעבודת  עוברים 

וצדקה; ב. פיוסים; ג. כפרות.

שינויים בתפילה
א. "המלך הקדוש": הטועה ואמר הא-ל הקדוש: אם נזכר תוך 
כדי דיבור ולא התחיל אתה חונן וכו' – חוזר ומתקן. נזכר לאחר 
מכן, או התחיל אתה חונן וכו' – חוזר לראש התפילה. ואינו אומר 
אין  )כי  חוזר   – ואפילו ספק אמר  )ערוה"ש(.  וגו'  ד' שפתי  שוב 
שייך 'להרגיל' לשונו בעשרה ימים וגם אי אפשר לומר החתימה 

בשם ומלכות(.
דיבור  כדי  תוך   – אשכנז  לבני  הטועה,  המשפט":  "המלך  ב. 
חוזר ומתקן, לאחר מכן – אינו חוזר )סוף סוף אמר "מלך" ואמר 
לרצון  יהיו  עד  נזכר   - הרב  שו"ע  ולדעת  ספרד  לבני  "משפט"(. 
וגו' )השני( חוזר ל'השיבה שופטינו' וכו', עקר רגליו – יחזור על 

תפילת עמידה בנדבה.
ג. "זכרנו לחיים וכו' בספר חיים וכו'": מתקנת הגאונים, ואין 
נזכרים  אא"כ  בתלמוד  נזכר  שאינו  בדבר  טעות  בשביל  חוזרים 
בטרם חתימת הברכה, חוזרים לבקשה. השוכח זכרנו לחיים וכו' 
)שאין  וכו'  זכרנו  תפילה  בשומע  יבקש  אברהם  מגן  חתם  וכבר 

בקשה גדולה מזו בימים אלו( – בן איש חי, ניצבים.
הערה: "ברית כרותה לשפתיים" – יש לדייק לומר זכרנו לְחיים 
בשוא תחת הלמ"ד )טור בשם מהר"ם מרוטנבורג(. האומר לַחיים 
– בפתח )ח"ו לא חיים( בוודאי מתכוון לחיי הנצח - חיי עוה"ב 

)ר"י מעמדין(.
ביחידות  )גם  ומנחה  שחרית  אומרים  מלכנו":  "אבינו  ד. 
ובעמידה – דע"ת תקפד,א(. בני אשכנז – פרט לשבת, בני ספרד – 
אומרים בכל יום כולל שבת, ובשבת, בדילוג "אבינו מלכנו חטאנו 

לפניך".

המזון:  בברכת  תשובה  ימי  עשרת  כל  במשך  אומרים  יש  ה. 
"הרחמן הוא יחדש עלינו שנה וכו'" )מט"א(.

הידורים ויתר הקפדה במצוות
גם  אלו  בימים  שיתנהג  לאדם  "ראוי  ב:  ק"ל,  שו"ע  קיצור 
נוהג בהם כל השנה, כי גם אנו מבקשים מאת  בחומרות שאינו 

השי"ת שיתנהג עמנו בחסידות..."
דוגמאות: בדיקת מזוזות, הכנות לסוכות, אמירת ברכת המזון, 
ק"ש שעל המיטה ואשר יצר – מתוך הנוסח; זהירות מפת עכו"ם, 
)דברים  והמעשים  המידות  ותיקון  צדקה  יותר  תהילים,  יותר 
של הידור ולחומרא – אין זה מחייב בתורת נדר לכל השנה. ב"י 

וערוה"ש תר"ג(.

פיוסים
שולחן ערוך או"ח תרו א: "עבירות שבין אדם לחברו אין יוה"כ 
צריך  בדברים  אלא  הקניטו  לא  ואפילו  חברו  שירצה  עד  מכפר 
)א"ר  נשמעת  תפילתו  אין   – שנאה  מעביר  שאינו  ומי  לפייסו". 
ומט"א(. וכל אדם צריך לבקש מחילה מהוריו, מאשתו ומרבותיו 
חי  איש  )בן  שמוחלים.  יאמרו  מצדם  והם  צערם,  או  פגע  שמא 

וילך(.

עיקרי הדינים:
לבקש  בעיו"כ  לאוהביהם  רק  שהולכים  העולם  מנהג  א. 
עיקר,  מהטפל  שעושים  ואלו  לצורך...  אינו  רוב  ועפ"י  מחילה, 
בהם...  שפגע  אוהביו  יתעוררו  ושמא  המחילה...  בעיקר  כופרים 

ורע עלי המעשה" )יוסף אומץ(.
והחיד"א(.  )א"ר  ירוחם  ועוזב  מודה  כי  בעצמו,  עדיף  ב. 

מבקשים עד שלש פעמים גם בעזרת אחרים.
ג. "ומי שמבקש מחילה מרבים בכלל )מודעה, רמקול...( אינו 

יוצא אם יודע שפגע באיזה יחיד בפרט" )משנ"ב(.
מקרי  במפגש  אחת,  רגל  על  באקראי,  מחילה  לבקש  אין  ד. 

בסופרמרקט, רכבת קלה, ברמזור.
ה. בשעת בקשת המחילה, אם נתגנה חברו בפני אחרים צריך 
לפרט מה שחטא לחברו )דעת החפץ חיים(. אכן כשיודע שחברו 
ר"י  )בשם  יפרט  לא  אזי  החטא,  כשיפרט  מזה  ויתבייש  יצטער 

מסלנט מו"ז א,נד(

שכח לומר 'המלך הקדוש' – כיצד ינהג? מי 
שמבקש מחילה מרבים על ידי מודעה או 

רמקול - יצא ידי חובה? והאם חומרות שנוהגים 
בעשי"ת מחייבות בתורת נדר לכל השנה?  

עניינא דיומא – עשרת ימי תשובה
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dirshu@dirshu.co.il :קבל את גיליון 'לקראת שבת' ישירות למייל שלח מייל

ו. לא יהא אדם אכזרי שלא למחול, שכל המעביר על מידותיו 
מעבירים לו... מידה כנגד מידה ומן השמים מוחלים גם לו. אלא 
אם כן אין הבקשה אמתית. תלמיד לרב וילדים להורים צריכים 

לבקש אפילו מאה פעמים.
ז. המבקש יאמר או יחשוב 'הנני מבקש סליחה ממך ד' אלקי 

ישראל ומפלוני'... )א"ר(.

עמל התורה בלתי-נתפס: סיפור מיוחד מהווייתה של ישיבת מיר של פעם
הגאון הגדול רבי חיים מיליקובסקי זצ"ל, אביו של יבדל"ח כ"ק 
האדמו"ר מאמשינוב שליט"א, למד בסלונים בין השנים תרפ"ז–
תרצ"ג ואח"כ עבר לישיבת מיר והיה מבחירי התלמידים שם, ואף 
גלה עם הישיבה לשנחאי בזמן המלחמה. בשיחה מיוחדת שקיים 
עמו פעם הרב יעקב ב' פרידמן, סיפר לו הגר"ח על חיי הישיבה, 
על אווירתה ועל דמויות ההוד שהתהלכו והגו בתורה בין כתליה.

חיים  רבי  של  בעיניו  והבליח  פתאום  ניצת  משועשע  "...זיק 
מיליקובסקי. 'שמע ר' יעקב סיפור. העֶרְט! שמע! זהו סיפורה של 
מיר! אם תקשיב היטב לניגון של הסיפור, לקנייטש, תבין הכל, על 

אך של ימינו. מיר, על אז, ועל הנעֶבַּ
מחדרי  בחדר  ישרים  שנת  במיטתי  ישנתי  הלילות  "'באחד 
ישנתי שינה עמוקה, פתאום  מיר(.  )- הפנימיה של  ה'סטאנצה' 
נבהלתי.  לצדי.  השרועה  בדמות  והרגשתי  בבהלה,  התעוררתי 
זינקתי מהמיטה והדלקתי את עששית הנפט הסרוחה...' רבי חיים 
צוחק בחדווה: 'הסירחון של העששית היה גדול כל כך, שלפעמים 
העדפנו את הקור והחושך על-פני העששית... השעה הייתה חמש 
לפנות בוקר. ובעודי אפוף קורי-שינה אני רואה על מיטתי, לצידי, 

שוכב בבגדיו, בחליפתו ועניבתו, את יונה מינסקר!'
רבי יונה מינסקר, בעל ה'יונת אֵלֶם', היה העילוי הבלתי מעורער 
של מיר. 'הוא התהלך בישיבה משום מה תמיד בחליפה ועניבה' 
את  שהכיר  מי  אבל  מבולבל.  'הייתי  לספר.  חיים  רבי  ממשיך   –
המינסקער, ניחון במעט 'רוח הקודש', ויכול היה לשער מה ארע... 
יותר;  או  רצופות,  שעות  שלשים  שעות,  עשרים  בטח  למד  הוא 
אצל המינסקר אי אפשר היה לדעת. הוא הגיע ל'סטאנצה' לפנות 
מתנפצות,  מתנגשות,  סברות  אלפי  והומה  אפוף  מוח  עם  בוקר 

עייפות החומר הכריעה אותו, והוא שכח את סדר החדרים...' 

"רבי חיים הבזיק לעברי חיוך ביישני. 'נו, גם אני לא בזבזתי 
על  היה  זה  א ממש.  דַכָּ עד  עייף  עייף.  והייתי  וימיי,  לילותיי  את 
לַשׁ  פָּ הגדול  מינסקר  יונה  אם  גם  מעט,  ן  שאֶשַׁ נפש  פקוח  גבול 

למשכבי. על כורחי ניסיתי להעיר אותו. 
כשראה  קורי-שינה,  כולו  אפוף  עיניו,  את  לרגע  פקח  "'הוא 
לא  הנוראה,  מהעייפות  והזמן,  מהמקום  כהרף-עין  שכח  אותי, 
התפלא מה אני בכלל עושה שם, הוא רק הסתכל בי בהתפעלות 
נו,  אתה!  זה  סלונימער!  חיים  סלונימער!  חיים  'אה,  ואמר: 
האדם הנכון במקום הנכון! תראה, בדעת החולקים על מהרי"ט 
ס"ג,  בנזיר  מפורשת  משנה  והרי  לאיסור',  מאיסור  ש'מחזיקין 
שהרי  טמא,  משוקע,  מת  בה  ונמצא  במערה  לטבול  ירד  בדין 
על  רק  הוא  והספק  הטבילה,  ידי  על  נסתיימה  קמייתא  טומאה 
קבלת טומאה חדשה מהמת שבקרקע המערה, נו, המהרי"ט נבנה 

מראיה כזו, מה נעשה, חיים, עם החולקים, מה נעשה?...' 
מינסקר  'יונה  בפליאה.  עיניים  עצם  מיליקובסקי  חיים  "רבי 
אמר 'מה נעשה, חיים' במצוקה כזו, שהיה לי ברור שהוא שרוי 
אבל  משהו,  לו  לענות  התחלתי  משלי!  גדולה  במצוקה  כרגע 
במילה השניה שלי, כבר נשמעו נחירות עמוקות מהכיוון שלו... 

יונה מינסקער כבר היה שרוי בשינה עמוקה... 
"'על כורחי', סיפר רבי חיים בחיוך זורח, 'פיניתי לעילוי הנורא 
הזה את מיטתי, וישנתי אותו לילה על הקרקע. ואל יהא דבר זה 
קל בעיניך... זה היה חורף קשה, הרצפה הייתה קפואה. הצטננתי 
הידיעה  מכוח  עת  אותה  כל  התחממתי  אבל  שבועות,  למשך 
ה'יונת  של  העצומה  לתורתו  משכבי  את  מחיי  לילה  שהענקתי 

אלם'".
 )הובא בגיליון 'בית מדרש' שע"י ישיבת מיר(

"היה לי ברור שיונה מינסקר שרוי כרגע במצוקה 
גדולה משלי! התחלתי לענות לו משהו, אבל 

במילה השניה שלי, כבר נשמעו נחירות עמוקות 
מהכיוון שלו. הוא כבר היה שרוי בשינה עמוקה..." 

יהלומים מגדולי ישראל
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סיפורה של תפילה מיוחדת בכותל המערבי
בתקופת  אחותי  גם  הייתה  מקדש  האיש  בפרק  כשהייתי 
עדיין  היא  ביתי  את  שהקמתי  מאז  זמן  בחלוף  גם  השידוכים. 
לא נושעה. יצא לי אז לשוחח עם אמי שתחי' שהתאוננה על כך 
מכיוון  ההאשמה,  את  לשמוע  לי  כאב  מספיק.  מתפללים  שלא 
שכולנו התפללנו להצלחת אחותי. אמי הוסיפה ואמרה לי: אתה 
במיוחד  תיסע  אולי  להתפלל?  סיבה  לך  יש  לך  טוב,  התחתנת, 

לכותל המערבי ותתפלל שם?
במשך  אך  אשמה,  הטלת  מין  בדבריה  ראיתי  מעשה  בשעת 
המערבי,  לכותל  ונסעתי  קמתי  פנימה.  בקרבי  חלחלו  הם  הזמן 
נעמדתי מול האבנים הגדולות ופשוט התחלתי לדבר עם הקב"ה. 
ריבונו של עולם, אני לא מבקש עבורי. לי לכאורה לא יהיה כלום 
מזה שאחותי תקים בית, אבל אני מבקש ממך למענה. היא כבר 

בת 23 עוד מעט, תושיע אותה.
הלך  אלא  ונרגע  הלך  שלא  בכי  הלב,  מעומק  בבכי  פרצתי 
בוכה  שעה  רבעי  שלושת  או  שעה  חצי  שם  עמדתי  והתעצם. 

ומבקש מהרבונו של עולם.
אומר  מי  צלולה:  מאוד  במוחי מחשבה  עלתה  מסוים  בשלב 
הזמן?  הגיע  לא  עדיין  פשוט  אולי  הקץ?  את  לדחוק  שצריך 

המחשבה הזו לוותה בתחושה מאוד חזקה.
לקב"ה  מתפלל  אדם  שכאשר  שלימה  באמונה  מאמין  אני 

מעומק הלב ממש, אזי הוא זוכה למענה, יש לו סייעתא דשמיא 
לשמוע שהקב"ה מדבר איתו. אני אמנם יודע שאי אפשר להתיר 
את  לפקוח  לאדם  מסייע  זה  אך  הללו,  הרגשות  סמך  על  עגונה 

העיניים ולהבין טוב יותר היכן הוא נמצא.
הראשונה  בהזדמנות  הביתה.  ונסעתי  להתפלל  סיימתי 
של  גילה  שלמרות  רב,  בביטחון  לה  אמרתי  אמי  את  שפגשתי 
מאחרת  שהיא  תחושה  עם  להסתובב  צריכה  לא  היא  אחותי 
את זמנה. צריך אמנם להתפלל, אך גם להתאזר בכל הסבלנות 

שבעולם.
כבר  הזו  ההצעה  המעגל.  לי  נסגר  אחותי  התארסה  כאשר 
עלתה שנה לפני כן, אלא שהבחור לא היה אז בשידוכים. ברגע 
שהבחור התחיל לשמוע, הציעו לו את אחותי. זאת אומרת שאכן 
לא היה מה לדחוק את הקץ, כי הזיווג ההגון שלה עדיין לא היה 
יסתיים  שהשידוך  הקב"ה  סיבב  נכנס  שהוא  וברגע  בשידוכים, 

במהירות.
מבחינת  הן  מיוחדת,  הייתה  המערבי  בכותל  שלי  התפילה 
מפאת  והן  דמעות,  ובפלגי  בלב  עמוק  ממקום  נובעת  היותה 
שדווקא משום שהיא לא נענתה תחילה - דווקא משום כך היא 

נענתה לבסוף. 
)סיפורו של בעל המעשה שהובא ע"י חיים ארבלי במוסף שבת קודש נצבים וילך תשס"ט(

פרצתי בבכי מעומק הלב, בכי שרק הלך והתעצם. עמדתי 
שם חצי שעה או שלושת רבעי שעה... עד שבשלב 

מסוים עלתה במוחי מחשבה מאוד צלולה: מי אומר 
שצריך לדחוק את הקץ? אולי פשוט עדיין לא הגיע הזמן? 

קול העם

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' - מודיעין עילית
שאלה: אדם שזקוק לאכול בפחות מכשיעור ביום כפור מחמת 
חליו, ושוהה בין אכילה לאכילה תשע דקות כשיעור אכילת פרס, 

האם צריך לברך על כל פעם שאוכל או לא.
כל  על  לברך  שצריך  שיתכן  נסתפק  האדר"ת  הגאון  תשובה: 
אכילה בנפרד, כיון שמפסיק בהכרח תשע דקות מחמת איסור כרת, 
ובזמן זה הוא מנוע מלאכול, יתכן שנחשב היסח הדעת. ומכתבו 
נדפס בספר קובץ המועדים )מוריה עמוד תצ"ה(, ודן בכמה ראיות, 

ומסיק שלא ראה לפוסקים שדיברו מזה, הרי שפשוט להם שאין 
להסתפק בזה. ושלח מכתבו להגאון מהרש"ם והשיבו )בח"ו סי' 
ל"ח( שאין צריך לברך, והוכיח מהריב"ש סי' שפ"ד שכתב שאם 
שפוטר  פשוט  הגבינה  על  שהכל  וברך  ובשר  גבינה  לפניו  מונח 
בברכתו את הבשר, אף שאסור לאכלם יחד וטעון קנוח והדחה בין 
הגבינה לבשר, א"כ ה"ה בנדון זה, כל מה שדעתו לאכול ולשתות 

בזמן זה, אף שמחוייב לשהות, א"צ לחזור ולברך.

האם חולה שאוכל פחות מכשיעור ביום 
הכיפורים צריך לברך בכל פעם מחדש?

השו"ת היומי
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מאת הרב ישראל יעקב פרבר והרב יהודה לייב שטיסל מח"ס 'המנהג'
חלות  לעשות  וביו"ט  השנה  שבתות  בכל  ישראל  מנהג 
ויו"ט, ואילו בחודש תשרי המנהג לאפות  מוארכות לכבוד שבת 
וכן  הספרדים  לציין שבקהילות  ]ויש  ארוכות  ולא  עגולות  חלות 
אצל בני עדות המזרח, המנהג גם בכל ימות השנה לעשות חלות 
ופירש  גד',  'כזרע  כדכתיב  עגול  שהיה  למן  זכר  לשבת,  עגולות 

רש"י עגול[.
ו',  בשל"ה כתב הטעם שאופים החלות במשך השנה בצורת 
כדי להשלים את שם הוי"ה בעת הבציעה, לפי שחתיכת החלה 
שבוצעים היא בצורת יו"ד, וה' אצבעות שתי הידיים הן שני ההי"ן, 
והחלות הן כדמות ו'. ורמז ע"ז הדברי חיים מצאנז זצ"ל שזהו מה 

שאומרים בזמירות לליל שבת קודש 'בווין תתקטר'.
ובשם הרה"ק מראפשיץ זצ"ל מובא בספרים, שלאחר החורבן 
אחד  שכל  הגדולה  כנסת  אנשי  תיקנו  הפנים  לחם  כשפסק 
רוחבן  על  יותר  אורכן  שיהא  חלות  שתי  לשבת  יעשה  מישראל 
כצורת שני ווי"ן, נגד הסוד של י"ב חלות של לחם הפנים שהן גם 

כן וא"ו כנגד וא"ו.

חלות עגולות לסימן טוב
וכל זה הוא בשאר שבתות השנה, אבל מראש השנה עד אחר 
שכתב  כמו  דווקא,  עגולות  חלות  לאפות  נוהגים  רבא  הושענא 
שכתב  מה  עפ"י  קפג(  אות  )ליקוטים  המנהגים'  'טעמי  בספר 
בשו"ת מהר"י אסאד )או"ח קנז( לבאר מה שנוהגים בפסח לעשות 
מצות עגולות, שהיה בזמן ההוא חוק המצרים לעשות הלחמים 
וכדי  שלהם מרובעים ומשולשים לפי ריבוי האלוקות שהאמינו, 
להרחיק מחוקות התועבות של המצרים עשו ישראל ההיפך מהם 
ובראש השנה שאז  האחדות,  על  המורה  עגולים  לחמיהם  ועשו 
הוא עיקר הזמן שממליכים את המלך יחיד ומיוחד וכן משך כל 
החודש העדיפו לאפות חלות עגולות, וכן היה המנהג בערי אשכנז.
לו קץ  אין  כי דבר עגול  כן לסימן טוב,  ויש שכתבו שעושים 

)'תורת  סוף  ובלי  קץ  בלי  ימים  לאריכות  טוב  לסימן  והוא  וסוף 
כיון  כן  שעושים  שאמרו  צדיקים  ויש  רביעאי(.  מהדורה  משה' 
שחלות עגולות הם כעין צורת כתר לרמז מה שאומרים 'ויתנו לך 

כתר מלוכה'.
חלות  לאפות  תשרי  שבחודש  בשבתות  אף  נוהגים  רבים 
עגולות מטעמים אלו, אך בכמה קהילות מישראל היו נוהגים אף 

בשבתות אלו לאפות חלות כבשאר שבתות השנה.

חלות ארוכות בחג הסוכות
יו"כ  וערב  השנה  לראש  רק  עגולות  חלות  לאפות  שנהגו  יש 
והושענא רבה, ואילו בשבת שובה ובחג הסוכות ושמיני עצרת היו 

עושים כבכל שבת, וכן המנהג בבעלזא.

חלות בצורות שונות
בצורת  חלות  השנה  לראש  לאפות  חצרות  בכמה  המנהג 
ציפורים, כמובא בספר תורת אמת שעושים כן לסימן שהשי"ת יגן 
וישמור אותנו כמו שכתוב בפסוק )ישעי' ל, ה( 'כציפורים עפות 
כן יגן ה' צבאות'. ובסקווירא המנהג לעטר את החלות העגולות 

עם קשר בצורת ציפור.
ויש שנוהגים לעשות חלות כמו סולמות, לפי שבראש השנה 
ומובא  ירום,  ומי  ישפל  מי  יעשיר  ומי  יעני  מי   - אחד  כל  דנים 
הוא  זה  את  ברקיע,  סולמות  עושה  שהקב"ה  תנחומא  במדרש 
זה  על  לרמז  סולמות  עושים  לכן  מוריד,  הוא  השני  ואת  מעלה 
)'מטעמים' עמ' לג(. ויש אומרים שטעם המנהג הוא לסימן שיעלו 
התפילות למעלה לאבינו שבשמים, וכן מובא ב'מנהגי בית אליק' 
בצורת  ואחת  ציפור  בצורת  חלות, אחת  ב'  לאפות  נוהגים  שהיו 

סולם.

 להארות והערות ניתן לפנות למכון 'המנהג' 
hamenhog@gmail.com :במייל

חלות עגולות בחודש תשרי – על שום מה?

סגולות וישועות
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חייגו: 4992* או 077-2222-666 

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת

שעות 
24ביממה

 להתקשֵר לתורה
מסביב לשעון

מאת הרבנים הגאונים שליט"א

הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/1

הרב מאיר שפרכר שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ עברית

שלוחה 2/2

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ עברית

שלוחה 1 

הרב אפרים סגל שליט"א

הדף היומי בבלי ⋅ אידיש

שלוחה 2/3 

הרב מרדכי שלמה פריינד שליט"א

הדף היומי בהלכה ⋅ אידיש

שלוחה 1/3/1

הרב יוסף ברגר שליט"א
ווארט עם סיפור בראי הפרשה

שלוחה 7

הר' שלום יכנס ואברהם פוקס שליט"א
לקראת שבת מלכתא

סיפורים ופנינים מפרשת השבוע

שלוחה 7

הרב אברהם פוקס שליט"א

הפותח בכל יום - המייל היומי של דרשו

שלוחה 3

חדש
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לאור  חמץ'  'בדיקת  לערוך  תיקנו  ז"ל  חכמינו  שלמדנו,  כפי 
הנר, בליל י"ד בניסן, משום שהנר מאיר היטב בחורים ובסדקים, 
ובלילה הוא מאיר טוב יותר מביום; ועוד, שבלילה אנשים אנשים 

מצויים בבתיהם.
תריסים,  הגפת  באמצעות  ביום  להאפילו  שניתן  בית  ואף 
וכדומה – אסור לדחות את בדיקתו ליום י"ד, או להקדימה ליום 
י"ג, כיון שאף בבית כזה אור הנר מאיר בלילה טוב יותר מביום, 
מצויים  מפני שאנשים  בלילה,  דווקא  לבדוק  תיקנו  שהרי  ועוד, 

בבתיהם, כנ"ל.

ואף מקום שמוצף ביום באור השמש – יש לבודקו דווקא בליל 
י"ד לאור הנר. ומקום שניתן לבודקו היטב באמצעות מישוש היד, 
לבודקו  מצוה  אין  רבים  פוסקים  לדעת   – זה  באופן  נבדק  ואכן 
בליל י"ד לאור הנר, ויש מהם שכתב כי ראוי לבודקו ברפרוף לאור 

הנר; ויש אומרים שצריך לבודקו בליל י"ד לאור הנר.
ומי ששכח לערוך בדיקת חמץ בליל י"ד, יבדוק ביום י"ד מיד 
המואר  מקום  אך  הנר,  לאור  לעשותה  יש  זו,  ובדיקה  כשנזכר; 

היטב באור השמש, ניתן לבודקו לאור השמש.
]שו"ע תלג, א, משנ"ב א-ה, ושעה"צ ז; ביאורים ומוספים דרשו, 2, 6 ו־8[

או  בניסן,  י"ג  בליל  חמץ  בדיקת  שערך  מי  לאמוּר:  בהמשך 
בדיקתו  שאין  אומרים  יש   – הנר  לאור  שלפניו,  הלילות  באחד 
מועילה, וצריך לשוב ולבדוק בליל י"ד, אולם, לדעת רוב הפוסקים 
אינו צריך לשוב ולבדוק, ולכן, אף אם מחמיר לבדוק שנית בליל 

י"ד, לא יברך על הבדיקה.
בלילות  לבדוק  מותר  לכתחילה  שאף  יותר,  המקֵלים  ויש 
לעשות  אין  מועילה,  ויש שכתבו שלמרות שהבדיקה  הקודמים. 
כן, כיון שאין מברכים עליה אלא בליל י"ד, ואם בודק קודם לכן 

הריהו מפסיד את הברכה; אך אף לדעתם, אם משייר מקום בלתי 
לבדוק  לכתחילה  רשאי  י"ד,  בליל  בדיקתו  על  לברך  כדי  בדוק 

בלילות הקודמים, שהרי אינו מפסיד את הברכה. 
 – הנר  לאור  הקודמים,  הימים  באחד  או  י"ג,  ביום  בדק  ואם 
כיון שיש הסוברים  יברך,  לא  י"ד, אך  בליל  ולבדוק  צריך לחזור 
שגם בדיקה ביום מועילה בדיעבד. ואם המקום שבדק ביום י"ג 
היה מואר היטב באור השמש – אינו צריך לשוב ולבודקו בליל י"ד.
]משנ"ב תלג, א ו־ו )וראה עוד שם(, ושעה"צ ה; ביאורים ומוספים דרשו, 4[

בכלל תקנת בדיקת חמץ, תיקנו חכמינו ז"ל לבדוק גם מקומות 
יש  כאשר  קבע,  בדרך  חמץ  בהם  מכניסים  לא  השנה  שבמשך 
לחשוש שהכניסו לתוכם חמץ במקרה. ולפיכך, בדרך כלל, חובה 
לבדוק את כל חדרי הבית, שהרי אף בחדרים שלא אוכלים בהם, 
לא נמנעים מלהיכנס לתוכם בשעת האכילה, וממילא יש לחשוש 

שאחד מבני הבית החזיק חמץ בידו והכניסו לחדר והותירו שם.
כגון  אולם, מקום שאין סיבה לחשוש שהכניסו חמץ לתוכו, 
מחסן שלא מאחסנים בו חמץ, ונכנסים לתוכו לעיתים רחוקות – 

אינו טעונים בדיקה, אלא אם כן ידוע שהכניסו חמץ לתוכו.
שהרי  בדיקה,  טעונים  מגורים,  בנין  ומבואות  מדרגות,  וחדר 
בחדר  הבדיקה  וחובת  חמץ;  לתוכם  מכניסים  אינספור  פעמים 
בחלק  רק  שכן  כל  על  מוטלת  שהיא  שהורה  יש   – המדרגות 
המוביל לדירתו, ולא בקומות האחרות, שאין לו שימוש בהן; ואף 
אם לעיתים הוא משתמש לצורך כלשהו גם בחלק האחר של חדר 

המדרגות.
]שו"ע תלג, ג, ומשנ"ב יג-יז; ביאורים ומוספים דרשו, 16-15[

חדר שתריסיו מוגפים – האם ניתן 
לערוך בו בדיקת חמץ ביום?

מי שבדק חמץ בי"ג בניסן לאור השמש – 
האם צריך לשוב ולבדוק בליל י"ד?

על מי מוטלת חובת בדיקת חמץ בחדר המדרגות?

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה

הדף היומי בהלכה
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כפי שלמדנו, חכמינו ז"ל אסור לטלטל חפצים מבית מגורים 
פרטי לרשות משותפת, כגון לחצר משותפת, ול'מבוי', שהוא רחוב 
'רשות היחיד' המשותף למספר חצרות; וכן אסור לטלטל מהחצר 
המשותפת ומהמבוי, אל הבתים. והוסיפו חכמים ותיקנו, שעל ידי 

'עירוב חצרות' ו'שיתוף מבואות', מותר הטלטול.
ואיסור זה, הוא רק בכלים ש'שבתו' בבית, כלומר, שהיו בבית 

משעת כניסת השבת; אבל כלים ששבתו בחצר, או במבוי, כלומר, 
שהיו בהם משעת כניסת השבת – מותר לטלטלם מחצר לחצר, 
ומהחצרות למבוי, )כאשר הוא 'מתוקן' כדין, ב'לחי', ב'קורה', או 
ב'צורת הפתח'(, ולהיפך, אף ללא עירוב ושיתוף; וכל שכן שמותר 

לטלטל חפצים בתוך החצר והמבוי עצמם.
]שו"ע שפח, א, ומשנ"ב ב[

את מה מתיר 'עירוב החצרות'?

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

* לפני בדיקת חמץ, מברכים "אשר קידשנו במצוותיו וציונו על ביעור חמץ". ואם התחיל לבדוק 
ללא ברכה – יכול לברך כל זמן שלא סיים את הבדיקה.

* מנהג ישראל כבר מימות הראשונים, להניח פתיתי חמץ לפני בדיקת חמץ במקומות הנבדקים. 
יסודי  בנקיון  תחילה  מנוקים  הנבדקים  אומרים שבזמננו שהמקומות  ויש  לדבר,  רבים  וטעמים 
במיוחד – חובה מן הדין להניח בהם פתיתי חמץ, כדי להחיל עליהם חובת בדיקה. והבודק לפני 

ליל י"ד בניסן – יש אומרים שאינו צריך להניח פתיתי חמץ, ויש אומרים שגם הוא צריך להניח.

היום הרביעי של עשי"ת.

יארצייט:
תק"ח: רבי צבי הירש ב"ר נפתלי הירץ אשכנזי הלברשטאם זצ"ל, בעל כוס הישועות.

תקל"ה: רבי יעקב ב"ר יהודה שיק זצ"ל, אב"ד שקלוב, בעל מורה צדק.
תקנ"ט: רבי ישראל יעקב בורלא זצ"ל, אב"ד בי-ם ובעל מקור ישראל.

תקפ"א: רבי אברהם ב"ר יחיאל דנציג זצ"ל, בעל חיי אדם, חכמת אדם, נשמת אדם, זכרו תורת משה ועוד.
תר"ח: רבי יצחק זעקל אריה לייב ב"ר מתתיהו וורמסר זצ"ל, הבעל שם ממיכלשטאט. בעל שארית יצחק ועוד ספרים שנשרפו 

בשריפה שכילתה את ביתו.
תרע"ז: רבי יצחק ב"ר שמואל מאלצאן זצ"ל, בעל שביתת השבת ועוד.

ד' בתשרי | רבי יצחק זעקל אריה לייב ב"ר מתתיהו 
וורמסר זצ"ל, הבעל שם ממיכלשטאט. בעל שארית 

יצחק ועוד ספרים שנשרפו בשריפה שכילתה את ביתו

הלוח היומי
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הצטרפו אלינו ללימוד היומי ב'חפץ חיים'
להרחיב  רבנו  מוסיף  חיים'  'חפץ  לספר  הקדמתו  בהמשך 
לכל  הגורם  זה  עוון  היה  כיצד  ומלמד  הרע,  לשון  עוון  בחומרת 

הצרות והגלויות.
הוא מונה שם את מעשה המרגלים, שהיה עוון לשון הרע כמו 
בתהילים  ככתוב   – גלות  עלינו  נגזרה  ובגללו   בחז"ל,  שמבואר 
"וישא ידו להם להפיל אותם וגו' בגויים ולזרותם בארצות", וכמו 
שפירשו רש"י שם והרמב"ן בפרשת שלח. גם גזירת עבודת הפרך 
יד(  ב  עוון לשון הרע, כמו שנאמר )שמות  נגרמה בגלל  במצרים 
וכן מביא מהמדרש שביאת  וראה ברש"י שם.  נודע הדבר"  "אכן 
"אגודות  ולא  ישראל"  שבטי  "יחד  יתקיים  כאשר  תהיה  המשיח 
אגודות", ומבאר שזאת משום שמצב של "אגודות אגודות" נגרם 

על ידי לשון הרע בדרך כלל.

בביאורים ומוספים של 'דרשו' מובא מה שסיפר בנו של ה'חפץ 
חיים' הגאון רבי לייב זצ"ל בשם  בשם הג"ר טוביה אב"ד לונא, 
שבעת המחלוקת שהייתה בישיבת ראדין נכנס החפץ חיים זי"ע 
המחלוקת,  עוון  על  נפש  במרירות  כשעתיים  ודרש  הישיבה  אל 
ואמר אז לבני הישיבה שעם כל חביבותו ללומדי תורה - מוטב לו 
שיאבדו אפילו שבעים ישיבות משיכנס בחבורת כת בעלי מחלוקת 

ולשון הרע!
ודבר נוסף מבהיל מובא שם בשמו, ששמע מה'חפץ חיים' כי 
הטעם שלא הדגיש בספרו את דברי הרמב"ם שבעלי לשון הרע אין 
להם חלק לעולם הבא, הוא משום ש"לא רצה להטיל פצצה על 
הציבור"...! וכעין זה גם כתב הגר"מ שטרנבוך ששמע מפי הגר"מ 

שניידר זצ"ל.

"מוטב לי שיאבדו אפילו שבעים ישיבות, משאכנס 
בחבורת כת בעלי מחלוקת ולשון הרע!"

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי

כמה ה' יסלח לנו?
הרה"ק רבי ברוך ממז'יבוז' היה אומר בדרך רמז על הפסוק "ויאמר ה' סלחתי כדברך" )במדבר יד, כ( יש לפרש "סלחתי כדברך" - 

כפי מה שאתה מבקש אותי, כן השיעור שאני סולח לך – וזהו "כדברך". 
)בוצינא דנהורא - שלח(

נשתדל להרבות בחרטה ובעשיית תשובה על העבירות שבידינו שהרי ככל שנרבה בתשובה כך נזכה להתרצות לפני השי"ת.


